平成 20年 9月 25日
各      位

  会  社  名    日 本 ビ ク タ ー 株 式 会 社

  代表者名 代表取締役社長  佐藤国彦

（コード番号 6792）

  問 合 せ 先  経 理 部 長   石 渡  仁

   （ＴＥＬ ０４５－４５０－２８３７）

ODD/LBP/VTR(DVC)モータ事業の終息と子会社の清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、オプティカルディスクドライブ(ODD)／レーザープ

リンタ(LBP)／VTR(DVC)用モータ事業（以下総称して「ODD モータ事業」）の終息及び広州

JVC電器有限公司の清算開始に関する決議を行いましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業終息の経緯について

(1) 平成 20年 3月末、全モータ事業の一括譲渡を推進したが、ODDモータ事業の生産拠点

である広州ＪＶＣ電器有限公司（中国広州市）は、中国国営企業との合弁解消（独資化）

の遅れにより、譲渡対象から外れ、同年４月１日より当社継続事業となった。

(2) 同４月以降、継続して ODD モータ事業の事業譲渡を検討したが可能性がなく、また今

後の事業継続が赤字の拡大に繋がると判断したため、7 月に広州ＪＶＣ電器有限公司の

独資化が完了したことに伴い、今回事業終息の決議に至った。

2. 広州 JVC電器有限公司概要及び清算について

(1) 子会社概要

① 会社名：広州 JVC電器有限公司

② 所在地：Press Center Building 3F, Guangzhou, Semiconductor Devices Factory,

       Shicha Road, Shijing, Guangzhou 510430, P.R.China

③ 設立：平成５年８月

④ 資本金：US$ 6 百万

⑤ 事業の内容：オプティカルディスクドライブ(ODD), レーザープリンタ(LBP),

                VTR(DVC)用モータの製造及び販売

⑥ 従業員数：607名（平成 20年 9月末見込み）

  (2) 清算手続き開始予定：平成 21年 1月

3. 当社決算への影響について

当該子会社の解散による平成 21年 3月期連結業績に与える影響は平成 20年４月 25日にお

知らせしました連結業績予想に織り込み済みです。

4. 今後のスケジュール

平成 20年  9月 取締役会における事業終息の決議

平成 20年 10月 広州ＪＶＣ電器有限公司における生産完了

平成 20年 12月 同出荷完了

平成 21年  1月 清算手続きの開始

以  上